Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de imp ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 1968/2025 O
IND

Fls: N°

Proc. N°  2J3NI/ODS

"Dispõe sobre a instalação de mais uma máquina de ressonância
magnética no Centro de Diagnóstico de Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente,
no sentido de viabilizar a instalação de uma segunda máquina de ressonância
magnética no Centro de Diagnóstico de Barueri, com o objetivo de ampliar a
capacidade de atendimento à população.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 29 de setembro de 2025

111331111111E=741

Air
wirarliwo

O

mom,-

número be ex mes de ressonância realizados diariamente é limitado à disponibilidade
de apenas um equipamento, o que acaba gerando longas filas de espera e atrasos no
diagnóstico de diversas enfermidades. A instalação de mais uma máquina tornará o
serviço mais ágil, aumentando a eficiência do atendimento e reduzindo o tempo de
espera da população por exames essenciais.

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

'43

g8
1Z

00
 E

e:g
1

VO
Z-

13
5-

6Z

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br